ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

               от   15.01.2026 г.                                                                                                    №  7

Об организации стажировок (испытаний) по охране труда на рабочих местах

сотрудникам ГПОУ ТО "ДПК" при трудоустройстве

          В соответствии с требованиями статьи 219 Трудового кодекса Российской Федерации и

разделом 3 «Организация и проведение стажировки на рабочем месте», Постановления

Правительства Российской Федерации от 24.12.2021г. № 2464 «О порядке обучения по охране

труда и проверки знания требований охраны труда»,

          п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить и ввести в действие с 15.01.2026г. следующие локальное нормативные акты

ГПОУ ТО "ДПК":

1.1. Перечень профессий и должностей, для обязательного похождения стажировок

(испытаний)  на рабочих местах в ГПОУ ТО «ДПК» (Приложение № 1);

1.2. Положение о проведении стажировок (испытаний) по охране труда на рабочих местах

в ГПОУ ТО «ДПК»  (Приложение № 2);

2. Начальнику отдела кадров Тереховой Н.В., специалистам по охране труда

Подлубошниковой С.М. и Москаленко Л.С. обеспечить прохождение стажировок  сотрудникам,

принимаемых на работу, согласно Перечню профессий и должностей, обязательных для

прохождения стажировок (испытаний)  на рабочих местах в ГПОУ ТО «ДПК».

3. Приказ ГПОУ ТО "ДПК" от 13.04.2021г. № 165 «Об организации стажировки (испытания)

сотрудников в ГПОУ ТО «ДПК» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

безопасности и хозяйственной работе Ломоносова Романа Сергеевича.

Директор

Т.А. Советова

исп.: Подлубошникова С.М.,

специалист по ОТ, тел.:  8 (48746) 5-15-80